―1―

2016年度第5回教育研究審議会議事録

日 時   2017年2月15日（水）10:39～10:55

場 所   大学院棟 中会議室

出席者  香取議長、佐藤（三）委員、河野委員、藤井委員、木立委員、香取(真)委員、

藤沼委員、山科委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

【報告】

案件①

○定款第23条により成立

学部長候補者の推薦について（審議）

○香取議長から、学部長候補者の推薦について、学部長候補者推薦委員会

からの3名の推薦届に基づき説明があった。

○経営経済分野の教員が望ましいのではないかという意見が出されたが、

審議の結果、出された意見を参考としながら理事長・学長が協議の上、学部長予定

者1名を選考することとし、原案のとおり承認された。

研究科長候補者の推薦について（審議）

○香取議長から、研究科長候補者の推薦について、研究科長候補者推薦委

員会からの3名の推薦届に基づき説明があった。

○推薦届の記載内容に誤りがあったため、修正することとした。

○審議の結果、原案のとおり承認され、理事長・学長が協議の上、研究科長予定者

1名を選考することとなった。

2017年度大学院学事暦について（審議）

○河野委員から、2017年度大学院学事暦について、資料に基づき説明があ

った。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

教員採用予定者について

○香取議長から、教員採用予定者について、資料に基づき報告があった。

○民法・憲法概論の教員採用について、理事長・学長面接を行い、1名を採

用予定者とし、次回開催の人事委員会に提出される旨の報告があった。

―2―

案件②

案件③

その他

2017年度春学期各種会議日程について

○事務局（総務企画GL）から、2017年度春学期各種会議日程について資料

に基づき報告があった。

○現時点で確定している日程であり、今後、臨時での開催がある場合は随

時通知する旨の補足説明があった。

2016年度卒業・修了予定者の就職内定状況について

○河野委員から、2016年度卒業予定者の就職内定状況について、1月31日現

在の内定状況について資料に基づき報告があった。

○特になし